Администрация  г.Моршанска

Тамбовской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 29.12.2017                                       г.Моршанск                                          № 1969

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Развитие физической культуры,
спорта и туризма в г.Моршанске
на 2014-2020 гг.»

В целях рационального использования бюджетных средств и в

соответствии со статьями 37, 41 Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие

физической культуры, спорта и туризма в г.Моршанске на 2014-2020 гг.» (далее

- Программа), утвержденную постановлением администрации города от

30.09.2013 № 1291:

1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования

Программы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

 2. Таблицу раздела 6 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы города Моршанска за счет всех источников финансирования»

Программы изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

 3. В Паспорте Подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в

г.Моршанске на 2014-2020 гг.» раздел «Объемы и источники финансирования

Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объёмы и источники

финансирования

Подпрограммы

Общие затраты на реализацию Подпрограммы

составляют, всего  – 3588,98693 тыс.руб. за счет

средств городского бюджета, в том числе по годам:

2014 г. – 219,0 тыс.руб.;

2015 г. – 241,0 тыс.руб.;

2016 г. – 641,0 тыс.руб.;

2017 г. – 639,98693 тыс.руб.;

2018 г. – 616,0 тыс.руб.;

2019 г. – 616,0 тыс.руб.;

2020 г. – 616,0 тыс.руб.

4. Таблицу 2 «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы»

Подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в г.Моршанске на

2014-2020 гг.» изложить в редакции согласно приложению № 3.

5. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

Подпрограммы города Моршанска за счет всех источников финансирования

Подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в г.Моршанске на

2014-2020 гг.» изложить в следующей редакции:

2

Статус Наименование

Программы

(подпрограммы)

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс.руб., в т.ч.

по годам

всего

Фед.

Бюд.

Обл.

бюд.

Городской

бюджет

Внебюд-

жетные

средства

Подпрограмма 1 Подпрограмма

«Развитие физической

культуры и спорта в

г.Моршанске на 2014-

2020 гг.»

Всего:

Отдел

физкультуры и

спорта комитета

по социальной

политике

администрации

города; МБОУ ДО

ДЮСШ;

МКУ РЦСО

г.Моршанска

Всего: 3588,98693

2014 – 219,0
2015 – 241,0

2016 – 641,0

2017 – 639,98693
2018 - 616,0

2019 - 616,0

2020 - 616,0

  Всего: 3588,98693

2014 – 219,0
2015 – 241,0

2016 – 641,0

2017 – 639,98693
2018 - 616,0

2019 - 616,0

2020 - 616,0

Глава города                   А.В.Банников

Н.В.Сучкова
4-47-02
ИП 6 28.12.2017

Приложение № 1

к постановлению администрации города

                                    от 29.12.2017 № 1969

Объёмы и источники

финансирования

Программы

Общие затраты на реализацию Программы

«Развитие физической культуры, спорта и

туризма в г.Моршанске на 2014-2020 гг.»

составляют, всего  – 3873,98693 тыс.руб. за

счет средств городского бюджета, в том

числе по годам:

2014 г. – 249,0 тыс.руб.;

2015 г. – 271,0 тыс.руб.;

2016 г. – 671,0 тыс.руб.;

2017 г. – 669,98693 тыс.руб.;

2018 г. – 671,0 тыс.руб.;

2019 г. – 671,0 тыс.руб.;

2020 г. – 671,0 тыс.руб.

в том числе по подпрограммам:

- «Развитие физической культуры и спорта

в г.Моршанске на 2014-2020 гг.», всего –

3588,98693 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2014 г. – 219,0 тыс.руб.;

2015 г. – 241,0 тыс.руб.;

2016 г. – 641,0 тыс.руб.;

2017 г. – 639,98693 тыс.руб.;

2018 г. – 616,0 тыс.руб.;

2019 г. – 616,0 тыс.руб.;

2020 г. – 616,0 тыс.руб.

- «Развитие туризма на территории  города

Моршанска на 2014-2020 гг.»,

всего – 285,0 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2014 г. – 30,0 тыс.руб.;

2015 г. – 30,0 тыс.руб.;

2016 г. – 30,0 тыс.руб.;

2017 г. – 30,0 тыс.руб.;

2018 г. – 55,0 тыс.руб.;

2019 г. – 55,0 тыс.руб.;

2020 г. – 55,0 тыс.руб.

Приложение № 2

                                                                к постановлению администрации города

                                                                 от 29.12.2017 № 1969

Раздел 6. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

города Моршанска за счет всех источников финансирования

 Затраты на реализацию Программы в ценах соответствующих лет за счет

средств городского бюджета составляют:

              тыс.руб.
Статус Наименование Программы

(подпрограммы)

Ответственный

исполнитель,
соисполнители

Объемы финансирования, тыс.руб., в т.ч.

по годам

всего

Фед.

бюд.

Обл.

бюд.

Городской бюджет Внебюд-

жетные
средства

Муниципальная

программа
Муниципальная Прог-

рамма «Развитие физии-

ческой культуры, спорта

и туризма в г.Мор-

шанске на 2014-2020

гг.»,   в т.ч.:

Всего:

Отдел физкультуры и

спорта комитета по

социальной политике

администрации города;

МБОУ ДО ДЮСШ;

МКУ РЦСО

г.Моршанска; Комитет по

социальной политике

администрации города;

МБОУ ДО «ЦДОД» ,

отдел культуры и

архивной работы

комитета по социальной

политике администрации

города

Всего: 3873,98693

2014 – 249,0

2015 – 271,0

2016 – 671,0

2017 – 669,98693
2018 - 671,0

2019 - 671,0

2020 - 671,0

  Всего: 3873,98693

2014 – 249,0

2015 – 271,0

2016 – 671,0

2017 – 669,98693
2018 - 671,0

2019 - 671,0

2020 - 671,0

Подпрограмма 1 Подпрограмма «Разви-

тие физической культу-

ры и спорта в

г.Моршанске на 2014-

2020 гг.»

Всего:

Отдел физкультуры и

спорта комитета по
социальной политике

администрации

города; МБОУ ДО
ДЮСШ;

МКУ РЦСО

г.Моршанска

Всего: 3588,98693

2014 – 219,0

2015 – 241,0
2016 – 641,0

2017 – 639,98693

2018 - 616,0
2019 - 616,0

2020 - 616,0

  Всего: 3588,98693

2014 – 219,0

2015 – 241,0
2016 – 641,0

2017 – 639,98693

2018 - 616,0
2019 - 616,0

2020 - 616,0

Подпрограмма 2 Подпрограмма  «Разви-

тие туризма на террито-

рии города Моршанска

на 2014-2020 гг.»

Всего:

Отдел физкультуры

и спорта комитета

по социальной

политике

администрации

города; МБОУ ДО

«ЦДОД»; отдел

культуры и архивной
работы комитета по

социальной политике

администрации города

Всего:  285,0
2014 – 30,0

2015 – 30,0

2016 – 30,0
2017 - 30,0

2018 - 55,0

 2019 - 55,0
2020 - 55,0

  Всего:  285,0
2014 – 30,0

2015 – 30,0

2016 – 30,0
2017 - 30,0

2018 - 55,0

 2019 - 55,0
2020 - 55,0

Приложение № 3

к постановлению администрации города

                                                                                                                                                       от 29.12.2017 № 1969

Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы

Таблица 2
№

п/

п

Наименование

подпрограммы,

основного мероприятия

Ответственные

за выполнение

Ожидаемые непосредственные результаты Объем финансирования, тыс. руб.,  в том числе:

Наименование Ед.

изм.

Целевое значение

Всего по годам
Фед. бюд. Обл. бюд. Городской бюджет Внебюд-жетные

средства

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в г.Моршанске на 2014-2020 гг.»

1. Основное мероприятие  «Содействие  развитию физической культуры и спорта»

2014 – 219,0

2015 – 241,0

2016 – 641,0

2017 – 639,98693
2018 – 616,0

2019 – 616,0

2020 – 616,0

2014 – 219,0

2015 – 241,0

2016 – 641,0

2017 – 639,98693
2018 – 616,0

2019 – 616,0

2020 – 616,0

1.1. Развитие детско-юно-
шеского спорта на

территории города

Отдел физкультуры

и спорта комитета

по социальной

политике

администрации

города

Количество детей и
юношей,

занимающихся

физкультурой и
спортом

чел. 2014 - 5550
2015 – 5550

2016 – 5550

2017 - 5560
2018 – 5560

2019 – 5560

2020 – 5560

1.2. Создание условий для

занятий физической

культурой и спортом
среди населения города

Муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение до-

полнительного

образования «Детско-

юношеская спортивная

школа»

Количество граждан,

занимающихся

физкультурой и
спортом

чел. 2014 - 6650

2015 – 6700

2016 – 6700
2017 - 6750

2018 – 6750

2019 – 6750
2020 - 6750

2014 – 35,0

2015 – 38,0

2016 – 38,0
2017 – 42,0

2018 – 38,0

2019 – 38,0
2020 – 38,0

  2014 – 35,0

2015 – 38,0

2016 – 38,0
2017 – 42,0

2018 – 38,0

2019 – 38,0
2020 – 38,0

1.3. Развитие спорта высших

достижений и прове-

дение городских спор-
тивно-массовых меро-

приятий по видам
спорта, в т.ч.: лёгкая ат-

летика, баскетбол,

волейбол, н/теннис, фут-

бол, туризм, шахматы,

шашки, единоборство,

хоккей, спортивная
рыбалка, прикладные и

военно-технические

виды спорта,
спортивный праздник,

посвященный уроженцу

г.Моршанска В.Боброву

Отдел физкультуры

и спорта комитета

по социальной

политике

администрации

города

Количество ежегодно

проводимых

физкультурно-
оздоровительных

 и спортивно-
массовых

мероприятий

согласно

утвержденному

плану

ед. 2014 - 34

2015 – 14

2016 – 14
2017 - 14

2018 – 14
2019 – 14

 2020 - 14

2014 – 184,0

2015 – 83,0

2016 – 50,0
2017 – 50,0

2018 – 50,0
2019 – 50,0

2020 – 50,0

  2014 – 184,0

2015 – 83,0

2016 – 50,0
2017 – 50,0

2018 – 50,0
2019 – 50,0

2020 – 50,0

МКУ «Ресурсный

центр системы

образования

г.Моршанска»

ед. 2015 - 21

2016 - 21
2017 - 21

2018 - 21

2019 - 21
2020 - 21

  2015 – 120,0

  2016 – 253,0
  2017 – 153,0

   2018 – 153,0

   2019 – 153,0
   2020 – 153,0

    2015 – 120,0

  2016 – 253,0
  2017 – 153,0

   2018 – 153,0

   2019 – 153,0
   2020 – 153,0

Количество

спортсменов города,
входящих в состав

сборной команды

области

чел. 2014 - 9

2015 – 9
2016 – 9

2017 - 9

2018 – 9
2019 – 9

2020 – 9

2                                                       продолжение приложения № 3

1.4. Проведение массовой

физкультурно-оздорови-

тельной и спортивной

работы среди молодежи
и взрослого населения

города

Отдел физкультуры

и спорта комитета

по социальной

политике

администрации

города

Количество ежегодно

проводимых

физкультурно-

оздоровительных и
спортивных мероприя-

тий среди молодежи и

взрослого населения
города

ед. 2014 -

2015 -

2016 – 30

2017 – 30
2018 – 30

2019 – 30

2020 - 30

2014 -

2015 -

2016 – 270,010

2017 – 394,98693
2018 –175,0

2019 – 375,0

2020 – 375,0

  2014 -

2015 -

2016 – 270,010

2017 – 394,98693
2018 –175,0

2019 – 375,0

2020 – 375,0

1.5. Приобретение фотоап-

парата для освещения
спортивных мероприя-

тий

Отдел физкультуры

и спорта комитета

по социальной

политике

администрации

города

Количество

приобретенных
фотоаппаратов

ед. 2014 -

2015 -
2016 – 1

2017 –

2018 –
2019 –

2020 -

2014 -

2015 -
2016 – 29,990

2017 –

2018 –
2019 –

2020 -

  2014 -

2015 -
2016 – 29,990

2017 –

2018 –
2019 –

2020 -

1.6.

1.6.

1.

1.6.

2.

1.6.

3.

Оснащение материально-

технической базы спор-

тивных объектов:

Приобретение снегоубороч-

ной техники для стадиона

им. В.М.Боброва

Приобретение

промышленного

кондиционера для Ледовой

арены им. В.М.Боброва

Проведение реконструкции

бассейна физкультурно-

оздоровительного комплек-

са «Дельфин» в части

подготовки МТБ для сдачи

нормативов ГТО

Отдел физкультуры

и спорта комитета

по социальной

политике

администрации

города

Муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования

«Детско-юношеская

спортивная школа»

Муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования

«Детско-юношеская

спортивная школа»

Муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования

«Детско-юношеская

спортивная школа»

Количество единиц

приобретенной техники

Количество единиц

приобретенной техники

Объем необходимого

стройматериала

ед.

ед.

м 2

2014 -

2015 -
2016 –

2017 –
2018 –1

2019 –

2020 –

2014 -
2015 -

2016 –

2017 –
2018 –1

2019 –

2020 –

2014 -
2015 -

2016 –

2017 –
2018 –123 м 2

2019 –

2020 –

2014 -

2015 -
2016 –

2017 –
2018 – 70,0

2019 –

2020 –

2014 -
2015 -

2016 –

2017 –
2018 – 70,0

2019 –

2020 –

2014 -
2015 -

2016 –

2017 –
2018 – 60,0

2019 –

2020 -

2014 -

2015 -
2016 –

2017 –
2018 – 70,0

2019 –

2020 –

2014 -
2015 -

2016 –

2017 –
2018 – 70,0

2019 –

2020 –

2014 -
2015 -

2016 –

2017 –
2018 – 60,0

2019 –

2020 -

 Итого:     3588,98693   3588,98693

ип